*primi comprovincialium cepistis esse, sed uno de Massiliensibus loquitur, quorum civitas in Galliarum ultimo loco designatur, sed lole Leontino Arelatensi, Fausto Regiensi, Basinensi, et Graeco Massiliensi, qui sub Romano-ione constituti, ut se et suas civitates a barbaris redderent, Avernorum urbem, cui Sidonius, iisdem barbaris cedere, et sic pacem addebant. Hos autem Sidonius coarguens, hęc*

*cessionem non primos in civili dispositione, fuerant ob Arelatum, quae sedes erat praetorio Galliarum, sed ultimos futuros praetor, cum hac distrahendarum urbium via, ita civitates Romanis superessent, ut minima et in Galliis Romanorum ditio, nec majores dici possent, qui, ut mox subdit, minores aut non habere. Hic germanus Sidonii sen- nminiscitur ergo Quesnellus, cum aliam Si- textus interpretationem a sententia et mente alienam ingerit; omnesque ejus conjecta- quibus huic interpretationi innixus, expo- nitur quomodo notitia sub barbaris condita arbitrariae et inanes demonstrantur.*

Quae vero animadversiones in ipsam notitiam proponuntur, ut illam posterioris aetatis esse, non minus imbecillae sunt. Opponit primum n, quae ex lege Honorii an. 418 metropolis de- , eoque tempore ob sedem praefecturae om- C allis praesidebat, ea in notitia nedum sine ropolis titulo, sed inter ultimas civitates pro- Viennensis recenseri. At observandum est, titia, licet sub Honorii tempore descripta, cujusque provinciae metropoles. Provinciae Viennensis metropolis sicut jam inde a divi- ennensis provinciae a Narbonensi solida fuit ita et sub Honorio eandem praerogativam avit. Arelas enim, cum ex traducta sede praemetropolis esse cepit, septem provinciarum dis constituta fuit, non autem provinciae Vien- cui adhuc Vienna antiquiore privilegio praer- Etsi vero quae pluribus provinciis metropo- nore praerant, eodem plerumque gauderet in culari provinciam, id tamen Arelati non cum antiquior Viennae possessio exclusiva non sicut nec antiquum Viennensis provinciae fuit immutatum: quod tamen evenisset si diticum ipsius provinciae jus a Vienna Arel- nisset traductum. Quid ergo mirum si in no- e solas cujusque provinciae metropoles ritu gnat, sola Vienna, non autem Arelas metro- pelletur.

Attenus ea in sententia locuti sumus, qua itia paulo post initium quinti saeculi scripta atur. Si vero proferre liceat quod probabilius e, hanc notitiam saeculo v anteriorem puta- ctenus quidem vetustior habita non fuit, eo ntionem faciat septem provinciarum, qua- isionem post initium saeculi v factam fuisse ones obtinuit. Cum vero has septem provin- Theodosio I constitutas capite antecedenti imus, nihil hinc impedimenti exoritur, quo- a notitia saeculo v anteriori judicari queat. nihil obest quatuor Lugdunensium partiti- onam reperimus in libello provinciarum, ite v saeculum lucubratum cardinalis Nori- andit (*Epoch. Syr. Maced., dissert. 4 c. 1*). Ut